

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Palmgren Erhvervsrengøring Jylland ApS

Brunbjergvej 4, 8240 Risskov

CVR-nr. 36 56 14 83

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.

Jess Leth Kaack
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Palmgren Erhvervsrengøring Jylland ApS
Brunbjergvej 4
8240 Risskov

CVR-nr.: 36 56 14 83

Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Direktion

Jess Leth Kaack

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Agerøvej 31A, 2. sal
8381 Tilst

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed med rengøring primært til erhverv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -1.244 t.kr. mod 357 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Året 2022/23 har været et udfordrende år med generel usikkerhed grundet krig i Europa, energikrise og stigende inflation. Selskabet har realiseret en mindre tilbagegang i omsætningen og har løbende forsøgt at tilpasse omkostningerne, men realiserer fortsat et underskud. Ledelsen ser en bedring i markedet og forventer at kunne genvinde momentum og skabe vækst i forretningen i 2023/24. Ledelsen forventer et mindre negativt resultat for regnskabsåret 2023/24, idet væksten i forretningen og tiltag til optimering af driften først vil slå igennem i de efterfølgende år. Som følge heraf forventer ledelsen, at likviditeten fortsat vil være anstrengt, men såfremt udviklingen bliver som forventet vurderer ledelsen, at det nuværende kapitalberedskab er tilstrækkeligt. Selskabets kapitalejere har tilkendegivet at støtte selskabet økonomisk i begrænset omfang, og ledelsen forventer derfor at selskabet kan afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med de forfalder til betaling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr. (ej revideret)
Bruttofortjeneste	15.165.594	16.088.436
2 Personaleomkostninger	-15.679.955	-14.969.016
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-479.631	-520.615
Andre driftsomkostninger	-206.118	-68.308
Driftsresultat	-1.200.110	530.497
Andre finansielle indtægter	147.682	-95.357
Øvrige finansielle omkostninger	-117.552	-136.481
Resultat før skat	-1.169.980	298.659
Skat af årets resultat	-73.995	58.462
Årets resultat	-1.243.975	357.121
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	357.121
Disponeret fra overført resultat	-1.243.975	0
Disponeret i alt	-1.243.975	357.121

Balance 30. juni

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u> (ej revideret)
Anlægsaktiver		
Goodwill	573.095	771.809
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>573.095</u>	<u>771.809</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.768.428	1.757.790
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.768.428</u>	<u>1.757.790</u>
Deposita	218.421	201.921
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>218.421</u>	<u>201.921</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.559.944</u>	<u>2.731.520</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	615.403	679.963
Varebeholdninger i alt	<u>615.403</u>	<u>679.963</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.060.518	3.220.901
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	77.260	0
Udskudte skatteaktiver	3.781	77.776
Andre tilgodehavender	395.493	113.626
Periodeafgrænsningsposter	224.240	176.927
Tilgodehavender i alt	<u>4.761.292</u>	<u>3.589.230</u>
Likvide beholdninger	80.772	1.758.957
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.457.467</u>	<u>6.028.150</u>
Aktiver i alt	<u>8.017.411</u>	<u>8.759.670</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr. (ej revideret)
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	922.739	1.066.714
Egenkapital i alt	972.739	1.116.714
Gældsforpligtelser		
Gæld til kapitalinteressenter	351.756	1.416.709
Langfristede gældsforpligtelser i alt	351.756	1.416.709
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.250.181	1.774.596
Selskabsskat	0	124.300
Anden gæld	5.442.735	4.327.351
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.692.916	6.226.247
Gældsforpligtelser i alt	7.044.672	7.642.956
Passiver i alt	8.017.411	8.759.670

1 Kapitalberedskab

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	50.000	1.066.714	1.116.714
Koncerttilskud	0	1.100.000	1.100.000
Årets resultat	0	-1.243.975	-1.243.975
	50.000	922.739	972.739

Noter

1. Kapitalberedskab

Årets resultat udgør 1.244 t.kr. mod 357 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Året 2022/23 har været et udfordrende år med generel usikkerhed grundet krig i Europa, energikrise og stigende inflation. Selskabet har realiseret en mindre tilbagegang i omsætningen og har løbende forsøgt at tilpasse omkostningerne, men realiserer fortsat er underskud. Ledelsen ser en bedring i markedet og forventer at kunne genvinde momentum og skabe vækst i forretningen i 2023/24. Ledelsen forventer et mindre negativt resultat for regnskabsåret 2023/24, idet væksten i forretningen og tiltag til optimering af driften først vil slå igennem i de efterfølgende år. Som følge heraf forventer ledelsen, at likviditeten fortsat vil være anstrengt, men såfremt udviklingen bliver som forventet vurderer ledelsen, at det nuværende kapitalberedskab er tilstrækkeligt. Selskabets kapitalejere har tilkendegivet at støtte selskabet økonomisk i begrænset omfang, og ledelsen forventer derfor at selskabet kan afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med de forfalder til betaling.

	2022/23 kr.	2021/22 kr. (ej revideret)
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.254.586	7.034.896
Pensioner	94.142	6.430
Andre omkostninger til social sikring	147.606	71.103
Personaleomkostninger i øvrigt	183.621	7.856.587
	15.679.955	14.969.016
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	43	22

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 218 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 16-46 måneder og en samlet restleasingydelse på 610 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejeforpligtelse med en gennemsnitlig årlig husleje på 434 t.kr. Huslejekontrakten har en opsigelsesperioden på 28 måneder og en samlet eventualforpligtelse til huslejen på 1.215 t.kr.
